como não prestadas as contas de campanha de JOSÉ GILSON MENDES TEIXEIRA
relativas às Eleições de 2020, em que concorreu ao cargo de vereador, pelo PSB, no
Município de Pitanga/PR. O candidato renunciou expressamente à candidatura, o que
restou homologado em 20.10.2020.

Os recursos utilizados na campanha totalizaram R$ 1.545,00 (mil, quinhentos
e quarenta e cinco reais), sendo R$ 1.045,00 (mil e quarenta e cinco reais) relativos a
recursos estimáveis em dinheiro e R$ 500,00 (quinhentos reais) referentes a recursos
financeiros. A totalidade dos recursos estimáveis em dinheiro é proveniente de doações
de pessoas físicas, enquanto os recursos financeiros, também em sua totalidade, são